
 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

(Città Metropolitana di Cagliari) 
 

          

OGGETTO: Sospensione della fornitura elettrica su parte del territorio comunale nella 
giornata di Giovedì 8 febbraio 2024 per lavori di e-distribuzione.  Chiusura Liceo scientifico 
Pitagora 

 
Ordinanza n. 1 del 06/02/2024 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che nella giornata di giovedì 8 febbraio 2024 dalle ore 8,30 alle ore 16,00, e-distribuzione 

interromperà l’energia elettrica per effettuare lavori sugli impianti, in una parte del comprensorio, e 

per quanto d’interesse con riguardo alla presente ordinanza, nell’area in cui insiste il “Liceo 

Scientifico Pitagora”; 

 

Dato atto che con nota pervenuta in data odierna, il Dirigente scolastico del predetto plesso 

scolastico, ricevuta l’informativa in merito, evidenziati i disagi conseguenti all’interruzione della 

fornitura che patirebbero gli studenti, richiede la chiusura della scuola; 

 

Visto l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato 

con decreto legislativo n. 267/2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l’adozione, 

con atto motivato  e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti 

contingibili ed urgenti a tutela della salute e igiene pubblica; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito 

                                                                              ORDINA 

 

la chiusura del Liceo Pitagora sito nella Via I Maggio in Selargius, per l’intera giornata di giovedì 8 

Febbraio 2024.  

 

C
_I

58
0 

- C
_I

58
0 

- 1
 - 

20
24

-0
2-

06
 - 

00
06

15
3



DISPONE ALTRESÌ CHE 

 

la presente ordinanza venga trasmessa ai sensi di legge alla Prefettura di Cagliari, al Dirigente 

scolastico del Liceo Scientifico Pitagora, al competente servizio della Città metropolitana di Cagliari, 

all’Ufficio scolastico regionale, e venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune di Selargius. 

INFORMA 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 

provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 

regionale di Cagliari, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del provvedimento stesso, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

comunicazione del provvedimento.  

        Il Sindaco 

f.to Pier Luigi Concu  

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)  

 

C
_I

58
0 

- C
_I

58
0 

- 1
 - 

20
24

-0
2-

06
 - 

00
06

15
3




